ПРОТОКОЛ

общественных обсуждений

в городе Шахунья Нижегородской области

город Шахунья                                                                                     «03» ноября 2020 года
место составления: Нижегородская область, городской округ город Шахунья, г. Шахунья, пл. Советская, д. 1,  кабинет № 68 здания администрации 14 часов 00 минут
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Козлова Е.Л. – начальник Управления экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области.
 Елькин О.А. – начальник отдела Управления экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области.
Баев А.В. – ведущий специалист Управления экономики, прогнозирования, инвестиционной политики и муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области.
 ПОВЕСТКА ДНЯ:

        Рассмотрение подготовленных Обществом с ограниченной ответственностью  «Бюро кадастровых работ» и Обществом с ограниченной ответственностью «Шахунское землеустроительное бюро» проектов межевания территорий под многоквартирными домами по следующим адресам:

-  в районе дома № 52 по ул. Восточная в городе Шахунья Нижегородской области;

- в районе дома № 32 по ул. Энгельса в городе Шахунья Нижегородской области;

 - в районе дома № 39 по ул. Генерала Веденина в городе Шахунья Нижегородской области;

- в районе дома № 5 по ул. Лесоруба в городе Шахунья Нижегородской области;

 - в районе домов № 15 и 17 по ул. Строителей в городе Шахунья Нижегородской области;

- в районе дома № 10 по ул. Чехова в рабочем поселке Сява городского округа город Шахунья Нижегородской области;

- в районе дома № 5 по пер. Торговый в городе Шахунья Нижегородской области;

- в районе дома № 4 по ул. Лесоскладская в городе Шахунья Нижегородской области;

- в границах земельного участка с кадастровым номером 52:03:0120004:1177, расположенного по адресу: Нижегородская область, городской округ город Шахунья, г. Шахунья, ул. Революционная, земельный участок 34 А (в районе МКД № 15 А по ул. Советская).
         И принятие решений по утверждению прилагаемых проектов межевания территорий под многоквартирными домами по указанным адресам.

       Присутствующий О.А. Елькин:

«Уважаемые присутствующие, в целях  исполнения норм Земельного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О  введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Шахунья Нижегородской области, утвержденных решением Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области  28.03.2014 № 29-11, учитывая поступившее обращение Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской области «Шахунская ЦРБ» о формировании земельных участков, рассмотрены подготовленные ООО «Бюро кадастровых работ» и ООО «Шахунское землеустроительное бюро» проекты межевания территорий под многоквартирными домами по следующим адресам:

-  в районе дома № 52 по ул. Восточная в городе Шахунья Нижегородской области;

- в районе дома № 32 по ул. Энгельса в городе Шахунья Нижегородской области;

 - в районе дома № 39 по ул. Генерала Веденина в городе Шахунья Нижегородской области;

- в районе дома № 5 по ул. Лесоруба в городе Шахунья Нижегородской области;

 - в районе домов № 15 и 17 по ул. Строителей в городе Шахунья Нижегородской области;

- в районе дома № 10 по ул. Чехова в рабочем поселке Сява городского округа город Шахунья Нижегородской области;

- в районе дома № 5 по пер. Торговый в городе Шахунья Нижегородской области;

- в районе дома № 4 по ул. Лесоскладская в городе Шахунья Нижегородской области;

- в границах земельного участка с кадастровым номером 52:03:0120004:1177, расположенного по адресу: Нижегородская область, городской округ город Шахунья, г. Шахунья, ул. Революционная, земельный участок 34 А(в районе МКД № 15 А по ул. Советская).
По результатам  проведения кадастровых работ вышеуказанных территорий планируется сформировать и поставить на государственный кадастровый учет 12 (Двенадцать) земельных участков. Площади, конфигурации, границы и иные характеристики образуемых земельных участков заинтересованные лица могли увидеть на предложенных текстовой и графической частях проектов межевания территорий под многоквартирными домами, которые размещены на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Экспозиции проектов межевания территорий проводились в соответствии с принятым постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 28.08.2020 № 756 (далее – постановление).
 Согласно книге (журнала) учета записи посетителей экспозиции проектов в Управление экономики и муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области поступили замечания от граждан Чичковой Г.А. и Чичкова Д.С., проживающих в многоквартирном доме № 15 по ул. Советская в г. Шахунья. Земельный участок под многоквартирным домом № 15 А по ул. Советская в г. Шахунья образуется в результате раздела земельного участка с кадастровым номером 52:03:0120004:1177. Замечания  граждан касаются нарушения порядка извещения собственников помещений в многоквартирном доме о начале проведения кадастровых работ, которые не соответствуют требованиям п.п. 4.2 п. 4 ст. 16 Федерального закона  от 29.12.2004 «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации». Также в замечаниях указано отсутствие временных межевых знаков на образуемый земельный участок под многоквартирным домом. При выезде на место с представителями Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской области «Шахунская ЦРБ» и ООО «Шахунское землеустроительное бюро» установлено, что границы образуемого земельного участка от т. Н1 до т. Н4, от т. Н1 до т.Н2, от т.Н2 до т. 18, от т. 18 до т.19 проходят по постройкам, принадлежащим собственникам помещений в многоквартирном доме. Границы планируемого под многоквартирным домом земельного участка частично попадают в другую территориальную зону ЦС-1, что противоречит требованиям действующего законодательства. Замечания граждан Чичковой Г.А. и Чичкова Д.С. рассмотрены в установленном порядке. Предлагаю не утверждать проект межевания территории в границах земельного участка с кадастровым номером 52:03:0120004:1177, расположенного по адресу: Нижегородская область, городской округ город Шахунья, г. Шахунья, ул. Революционная, земельный участок 34 А (в районе МКД № 15 А по ул. Советская), пока не будут внесены изменения в документы территориального планирования городского округа город Шахунья Нижегородской области в установленном порядке.»

Присутствующий Е.Л. Козлова:

 «Предлагаю общественные обсуждения по рассмотрению и утверждению проектов межевания территорий под многоквартирными домами, указанными в повестке протокола считать состоявшимися.

Подготовить и направить главе местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области для подписания проекты решений об утверждении проектов межевания территорий под многоквартирными домами по последующим адресам:

-  в районе дома № 52 по ул. Восточная в городе Шахунья Нижегородской области;

- в районе дома № 32 по ул. Энгельса в городе Шахунья Нижегородской области;

 - в районе дома № 39 по ул. Генерала Веденина в городе Шахунья Нижегородской области;

- в районе дома № 5 по ул. Лесоруба в городе Шахунья Нижегородской области;

 - в районе домов № 15 и 17 по ул. Строителей в городе Шахунья Нижегородской области;

- в районе дома № 10 по ул. Чехова в рабочем поселке Сява городского округа город Шахунья Нижегородской области;

- в районе дома № 5 по пер. Торговый в городе Шахунья Нижегородской области;

- в районе дома № 4 по ул. Лесоскладская в городе Шахунья Нижегородской области.
 Протокол общественных обсуждений и заключение опубликовать в газете «Знамя Труда» и разместить на официальном сайте городского округа город Шахунья Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленные действующим законодательством сроки».
ПОДПИСИ:

	Председательствующие:

	________________ Е.Л. Козлова
________________О.А. Елькин

	________________ А.В. Баев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатах общественных обсуждений
по проектам межевания территорий

в городском округе город Шахунья
Дата, время, и место составления: 03.11.2020 г. 14.00 часов

адрес: Нижегородская область, городской округ город Шахунья, г. Шахунья, пл. Советская, д. 1, 68 кабинет
Информирование населения о проведении общественных обсуждений обеспечено:
-  опубликованием в газете «Знамя Труда» № 62 (14319) от 22.08.2020, № 63 (14320) от 25.08.2020, № 64 (14321) от 29.08.2020, № 66 (14323) от 05.09.2020 и на сайте www. shahadm.ru  в  информационно - телекоммуникационной сети Интернет постановлений администрации  городского округа город Шахунья Нижегородской области от 14.08.2020 № 713 «О подготовке проекта межевания в границах земельного участка № 34 А по ул. Революционная г. Шахунья городского округа город Шахунья Нижегородской области»; от 14.08.2020 № 714 «О подготовке проекта межевания территории в районе дома № 4 по ул. Лесоскладская в г. Шахунья городского округ город Шахунья Нижегородской области»; от 14.08.2020 № 715 «О подготовке проекта межевания территории в районе дома № 5 по пер. Торговый в г.Шахунья городского округа город Шахунья Нижегородской области»; от 14.08.2020 № 716 «О подготовке проекта межевания территории в районе дома № 52 по ул. Восточная в г. Шахунья городского округа город Шахунья Нижегородской области»; от 14.08.2020 № 717 «О подготовке проекта межевания территории в районе дома № 32 по ул. Энгельса в г. Шахунья городского округа город Шахунья Нижегородской области»; от 14.08.2020 № 718 «О подготовке проекта межевания территории в районе дома № 17 по ул. Строителей в г. Шахунья городского округа город Шахунья Нижегородской области»; от 14.08.2020 № 719 «О подготовке проекта межевания территории в районе дома № 39 по ул. Генерала Веденина в г. Шахунья городского округа город Шахунья Нижегородской области»; от 14.08.2020 № 720 «О подготовке проекта межевания территории в районе дома № 5 по ул. Лесоруба в г. Шахунья городского округа город Шахунья Нижегородской области»;  от 14.08.2020 № 721 «О подготовке проекта межевания территории в районе дома № 15 по ул. Строителей в г. Шахунья городского округа город Шахунья Нижегородской области»; от 14.08.2020 № 722 «О подготовке проекта межевания территории в районе дома № 10 по ул. Чехова в р.п. Сява городского округа город Шахунья Нижегородской области»;  от 28.08.2020 № 756 «О назначении общественных обсуждений» с указанием даты, места, времени проведения, а также извещением на входных дверях указанных многоквартирных домов.
Общественные обсуждения по рассмотрению и утверждению проектов межевания территорий под многоквартирными домами по следующим адресам:

1. В районе дома № 52 по ул. Восточная в городе Шахунья Нижегородской области.
2. В районе дома № 32 по ул. Энгельса в городе Шахунья Нижегородской области.
 3. В районе дома № 39 по ул. Генерала Веденина в городе Шахунья Нижегородской области.
4. В районе дома № 5 по ул. Лесоруба в городе Шахунья Нижегородской области.
 5. В районе домов № 15 и 17 по ул. Строителей в городе Шахунья Нижегородской области.
6. В районе дома № 10 по ул. Чехова в рабочем поселке Сява городского округа город Шахунья Нижегородской области.
7.  В районе дома № 5 по пер. Торговый в городе Шахунья Нижегородской области.
8. В районе дома № 4 по ул. Лесоскладская в городе Шахунья Нижегородской области.

9. В границах земельного участка с кадастровым номером 52:03:0120004:1177, расположенного по адресу: Нижегородская область, городской округ город Шахунья, г. Шахунья, ул. Революционная, земельный участок 34 А (в районе МКД № 15 А по ул. Советская) считать  состоявшимися.
Подготовить и направить главе местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области для подписания проекты решений об утверждении проектов межевания территорий под многоквартирными домами, указанными в пунктах 1-8. Указанный в пункте 9 предложенный проект межевания территории отклонить до внесения соответствующих изменений в документы территориального планирования г.о.г. Шахунья Нижегородской области.
 Протокол общественных обсуждений и заключение опубликовать в газете «Знамя Труда» и разместить на официальном сайте городского округа город Шахунья Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленные действующим законодательством сроки».
Начальник Управления экономики
и муниципального имущества

городского округа город Шахунья

Нижегородской области                                                                                           Е.Л. Козлова